PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

                                                      DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 019/2021/DG - Manaus,  29  de janeiro 2021.

Designar o servidor Marco Aurélio Ferreira Moreira para
substituir, em caráter excepcional, o Diretor da Divisão de
Manutenção e Projetos, servidor Benjamim Matias Fernandes
Filho, no período de 20/1/2021 a 2/2/2021 (DP-727-2021).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando Nº  003/2021/SAD/TRT11, datado  de  20-1-
2021 à fl.1, solicitando a substituição, em caráter excepcional,  do servidor Benjamin Matias Fernandes
Filho, Diretor da Divisão de Manutenção e Projetos que se encontra afastado do cargo por  diagnóstico  do
Covid-19,  pelo servidor Marco Aurélio Ferreira Moreira;

CONSIDERANDO o deferimento do pedido pela Desembargadora do Trabalho, Francisca
Rita Alencar Albuquerque, no exercício da Presidência, à fl. 2;

CONSIDERANDO  a informação no e-mail a fl.5 da Seção de Saúde, de que o protocolo da
Covid-19, dos pacientes afastados por indicação dessa doença, só poderão comparecer para perícia médica
após o fim da licença;

CONSIDERANDO a necessidade de expedição de portaria designando um substituto
temporário para coordenar as atividades da Divisão de Manutenção e Projetos;

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria-Geral à fl. 7, determinando expedição de
portaria, visto que o substituto indicado não consta na Portaria  nº. 261/2020/DG, que designa substitutos
permanentes para o biênio 2021-2022, datada de 30 de dezembro de 2020,

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR o servidor MARCO AURÉLIO FERREIRA MOREIRA Técnico
Judiciário – Adm. Classe: C-13, para substituir o servidor BENJAMIM MATIAS FERNANDES FILHO,
Técnico Judiciário – Adm. Diretor da Divisão de Manutenção e Projetos – Função: C01, em caráter
excepcional, na função e na prorrogação de sua licença médica,  no período de 20-1-2020 a 2-2-2021  (14
dias) .

  Art. 2º Dê-se ciência e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho  (DEJT).

                                                       Assinado Eletronicamente
                                                ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a  Região.
sss/rpr